Протокол № 5

 от « 08» июня  2018  г.
заседания диссертационного совета Д 002.231.01 на базе ИРЭ им.

В.А.Котельникова  РАН
Присутствовали:   19  членов совета из  25, приглашенные специалисты.
Председатель:   зам.пред.совета д.ф-м.н., чл-корр.РАН С.А.Никитов
Ученый секретарь:  д.ф-м.н., доцент И.Е.Кузнецова

Повестка дня:
     1. Защита диссертации Заболотных Андрея Александровича на

тему: «Свойства плазменных возбуждений в двумерных электронных
системах»  на соискание ученой степени кандидата физико-математических
наук по специальности 01.04.10 «Физика полупроводников»

     Научный руководитель – Волков Владимир Александрович, доктор
физико-математических наук, главный научный сотрудник лаб. № 184
«Методы получения тонких пленок и пленочных структур» ИРЭ
им. В.А. Котельникова РАН.
       На заседании присутствовали следующие члены диссертационного совета:

№
пп

    Фамилия, и..о.,
        инициалы

Ученая степень,
      шифр специальности

1. Никитов С.А. д.ф-м.н.,01.04.11
2.     Кузнецова И. Е. д.ф-м.н.,01.04.10
3.      Анисимкин В.И. д.ф-м.н.,01.04.10
4. Волков В.А. д.ф-м.н.,01.04.10
5. Голант К.М. д.ф-м.н.,01.04.07
6. Демидов В.В. д.ф-м.н.,01.04.11
7. Дмитриев А.С. д.ф-м.н.,01.04.10
8. Зайцев-Зотов С.В. д.ф-м.н.,01.04.07
9. Каган М.С. д.ф-м.н., 01.04.10
10. Коледов В.В. д.ф-м.н.,01.04.11
11. Кошелец В.П. д.ф-м.н.,01.04.07
12. Любченко В.Е. д.ф-м.н.,01.04.10
13. Нагаев К.Э. д.ф-м.н.,01.04.07
14. Овсянников Г.А. д.ф-м.н.,01.04.11
15. Покровский В.Я. д.ф-м.н.,01.04.07
16. Сабликов В.А. д.ф-м.н.,01.04.10
17. Синченко А.А. д.ф-м.н.,01.04.07
18. Фетисов Ю.К. д.ф-м.н.,01.04.11
19. Чучева Г.В. д.ф-м.н.,01.04.10

§ 1.

Слушали:
                Защиту диссертации Заболотных Андрея Александровича на
тему: «Свойства плазменных возбуждений в двумерных электронных
системах» на соискание ученой степени кандидата физико-математических
наук по специальности 01.04.10 «Физика полупроводников»

      Диссертация выполнена в лаборатории  № 184 «Методы получения
тонких пленок и пленочных структур» ИРЭ им. В.А. Котельникова РАН.
        Официальные оппоненты:
       Чаплик Александр Владимирович, доктор физико-математических наук,
профессор,  академик РАН, главный  научный сотрудник лаборатории

TeopenJI-IeCKOH cpH3HKH <l>C6YH 11HCTHTyTa cpH3HKH nonynpoBO)l,HHKOB HM.

A.B.P)I(aHosa Cw6wpcKoro OT.LJ.eneHHjJ PoccwifcKoif aKa.LI.eMHH HayK.

2

1\aqopoBcKnii BaJieHTHH IOpbesuq, .LJ.OKTop cpH3HKO-MaTeMaTwqecKHX HayK,

Be.LJ.ymwM: HayqHbiH coTpy.LJ.HHK ceKTopa Teopww onTwqecKHX H ::meKTPHqecKwx

jJBJieHHH B nonynpOBO)l,HHKaX <l>rEYH <l>H3HKO-TeXHHqecKoro HHCTHTyTa MM. A.<l>.

Hocpcpe PoccnifcKoif aKa.LJ.eMHH HayK, .LJ.aJIH noJIO)I(HTeJihHbie OT3biBbi o .LI.HccepTau,wn.

BeL!YIUaH opraun1au.nH:
<l>e)l.epaJibHOe rocy.LI.apCTBeHHOe 6IO)l,)l(eTHOe yqpe)l()l,eHHe HayKH I1HCTHTYT

cpH3HKH TBep,ll,OfO Terra PoCCHHCKOH aKa)l,eMHH HayK, )l,aJia nOJIO)I(HTeJibHbiH OT3biB.

B ~ncKyccnu rrpHHjJJIIfH y~acTne: ,[(eMM.LJ.OB BHKTop Brra.LJ.MMHposnq, ,ll,.cp

M.H., Be)l,.H.COTP. na6. KBaHTOBO-MeXaHJfqecKHX ycHJIHTeJieH H reHepaTopos; ronaHT

KoHcTaHTHH MwxaM:rroswq, .LJ..cp-M.H., npocp. rrr.H.CO'fP. rra6. sorroKOHHo-onrwqecKHX

TexnonorwM: Jll06qeHKO Brra)l,HMHP EBTHXHeBW:I, .LJ..cp-M.H., rrpocp, 3as. na6.Tsep.LI.o

TenbHOH 3JieKTpoHHKH MHJIJIHMeT})OBoro L(Hana3oHa sorrH;- see coTpyL(HHKH HP3
HM. B.A.KoTeJibHHKosa PAH (MocKOBCKOH qacTH H <l>pjJ3l1HCKOro cpwnwana)

fiocTaHOBHJIH:
l.Ha OCHOBaHHH pe3yJibTaTOB TaHHOrO fOJIOCOBaHH51 qJieHOB )l,HCCepTaU,HOHHOrO

COBeTa: 3a - 18; npoTIIB - 0; He~eiiCTBHTeJJbHbiX 6toJIJJeTeHeii - 1 (B fOJIOCOBaHHH

npHWIJIH yqacTHe 19 qJieHOB )l,HCCepTaQHOHHOfO COBeTa H3 25 qeJIOBeK, BXOMI..UHX B

ero COCTaB, B T,q, 8 )l,OKTOpOB HayK no cneQHaJibHOCTH paCCMaT})HBaeMOH

.LJ.MCcepTall,HH) cqwTaTb, qTo .LI.HccepTaQHjJ 3a6oJIOTHhiX Au~peH AJieKcau~posuqa
COOTBeTCTByeT Tpe6oBaHifj{M, npe)l.'bjJBJij{eMbiM K )l,HCCepTaU:Ifj{M Ha COMCKaHHe

yqeHOH CTeiieHH KaHL(H)l,aTa HayK (n. 9 «f10JIO)I(eHJfj{ 0 rrpwcy)I(L(eHHH yqeHbiX

CTeneHeH ... » ), H npwcy )l,HTb aBTOpy yqeHyfO CTeneHb KaH)l,H)l,aTa cpH3HKO

MaTeMaTJfqecKHX HayK no cneU:HaJibHOCTH 01.04.10 «<l>H3HKa nonynpOBO)l,HHKOB».

2. Ha ocHoBaHHH pe3yJibTaTOB OTKpbiToro ronocosaHifj{ (3a- 19; npoTHB ~ HeT)

npwmiTh TeKcT 3aKJIJOqeHHj{ no .LI.HccepTaU:HH 3a6onoTHbiX A.A. s cooTBeTCTBHH c

Tpe6osaHHj{MH n. 32 ITono)l(eHifj{ o npwcy)I(.LJ.eHHH ... ».

3aM. npe)l,Ce)l,aTeJijJ )l,HCCepTaQHOHHOfO ~"''"''0 "''"''<::1

.LJ..cp-M.H., qn-Kopp.PAH C.A.HHKHTOB

YqeHbiH ceKpeTapb L(HCcepTaU:HOHHoro c ... J.l .. ~"_MI,O

)l,OKTOp cpH3-MaT. HayK, )l.OU:eHT

----- ·-::· -;:c - --.-- - · - ···-- ··-- -- --- - - --- - - -------

----- - ···· · ---- - - ------------ -